[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         от «10»  ноября 2016г.                                                                          № 21
«Об определении уполномоченного

органа для осуществления государственных

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей – сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,
жилыми помещениями».

В соответствии с требованиями областного закона от 15.07.2011№ 45-з "О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих их на праве собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам  из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Администрации Смоленской области от 27.10.2011г. № 686  « Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления  городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению  проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся на праве собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением случаев, когда данные жилые помещения находятся в собственности двух или более лиц». Совет  депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Определить Администрацию Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области уполномоченным органом для осуществления государственных полномочий по проведению ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте  и принадлежащих на праве собственности детям сиротам и детям оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением случаев, когда данные жилые помещения находятся в собственности двух и более лиц (кроме лиц указанных категорий).

2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2016 г.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                     Е.С. Соловьева